
UCHWAŁA  

Nr IX/243/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 lipca 2015 roku 

 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Grabów nad Prosną 

 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 469) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Wyznacza się aglomerację Grabów nad Prosną o równoważnej liczbie mieszkańców 4 843. 
 

§ 2 
 

1. Aglomeracja Grabów nad Prosną obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem 
kanalizacji zbiorczej, zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w miejscowości 
Grabów Wójtostwo (działka ewidencyjna nr 688/9; obręb: 0007 Grabów Wójtostwo). 

2. Obszar aglomeracji Grabów nad Prosną wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, 
na terenie poniżej wymienionych miejscowości:  
1) Grabów nad Prosną: 

− z wyłączeniem ulic: 15 Sierpnia, Ledóchowskiego, Cmentarnej, 3 Maja, 
− z wyłączeniem ulicy 21 Stycznia - za wyjątkiem działek ewidencyjnych nr: 570, 

571, 572/1, 572/3; obręb: 0001 Grabów nad Prosną), 
− z wyłączeniem ulicy Przemysłowej - za wyjątkiem działek ewidencyjnych nr: 73/1, 

70/8, 70/7, 683/3, 74/2, 955/3, 956/4, 956/3, 956/2; obręb: 0001 Grabów nad 
Prosną,  

− z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 594/2, 596/2, 596/1, 597/2, 598/1, 599/1, 
599/2; obręb: 0001 Grabów nad Prosną, zlokalizowanych przy ul. Kępińskiej.  

2) Grabów Wójtostwo (działki ewidencyjne nr: 261/2, 261/1, 262, 265/2, 265/3, 266/1, 
266/2, 267, 268, 255, 270, 271, 272/1, 269, 3/2, 335, 5/1, 5/2, 6/2, 336/1, 338, 342, 
343/6, 8/1, 8/3, 8/8, 420, 83/2, 418, 422/5, 422/4, 429/2, 429/1, 79/2, 77, 76/3, 438/2, 
438/3, 438/4, 440, 441, 446, 71/1, 447, 448, 73/4, 449, 450, 397/2, 650/4, 492/8, 
639/3, 630/2, 629/2, 513/2, 514/2, 515/4, 516/2, 544/4, 596/3, 550/1, 589/1, 590/3, 
586/1, 585/1, 584/1, 593/1, 599, 600, 578, 557/2, 555/2, 581, 639/4, 78/1, 263/28, 
417/2, 5/6, 5/13, 5/12, 5/11; obręb: 0007 Grabów Wójtostwo).  

3) Książenice (działki ewidencyjne nr: 96/2, 96/3, 96/4, 96/6, 102/1, 102/2, 106/1, 110, 
121/3, 121/4, 121/5, 122, 123, 124, 125, 144, 255, 256, 263/1, 263/3, 265, 280, 283/2, 
283/1, 254, 266, 275, 291, 293, 284/1, 284/9, 284/14, 378, 379/1, 379/2, 381/1, 236/3, 
242, 243, 245, 248/1, 269, 270, 271/1, 273, 358/7, 358/8, 358/10, 359/4, 359/6, 359/7, 
360/4, 360/7, 361/1, 361/7, 362/2, 362/3, 362/8, 362/9, 362/14, 373, 557, 559, 560, 
562, 565, 566, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 576, 577, 578, 363/1, 363/2, 363/7, 
363/11, 364/6, 364/7, 364/8, 365/1, 365/3, 365/4,  367/3, 367/6, 367/9, 367/10, 367/11, 
368/1, 368/3, 368/4, 369/4, 369/5, 370/1, 370/2, 370/3, 370/4, 370/5, 370/6, 383/1, 
383/2, 383/4, 383/6, 385, 386/4, 386/5, 386/10, 389, 390, 284/1, 364/3, 240, 580, 579, 
249, 383/3, 388, 259/3, 103, 386/6, 236/11, 236/7; obręb: 0009 Książenice). 

4) Chlewo (działki ewidencyjne nr: 156, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 328, 330, 
331, 333, 334, 335, 336/1, 336/2, 397/3, 495, 363/2, 364, 365, 385, 386, 387, 388, 



400/3, 400/4, 400/11, 400/14, 400/28, 401, 402/3, 402/5, 403, 482, 296, 298, 301, 
303/2, 304, 308, 309; obręb: 0003 Chlewo). 

5) Palaty:  
− ulice: Brzozowa, Dębowa, Lipowa, Wrzosowa, Jarzębinowa  
− ulica Klonowa z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 44/8, 44/14, 44/5, 68/1, 

68/2, 107, 108, 113/11, 110/1, 113/15, 452, 341; obręb: 0012 Palaty). 

3. Obszar i granice aglomeracji Grabów nad Prosną zostały oznaczone na mapie w skali  
1:10 000, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 
Traci moc rozporządzenie Nr 82/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006 r.  
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Grabów nad Prosną (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 83  
poz. 2095). 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IX/243/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 20 lipca 2015 roku 
 
 

Aglomeracja Grabów nad Prosną została wyznaczona rozporządzeniem Nr 82/06 
Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006 r.  

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną pismem znak DK 171.71.2014 z dnia 
30 lipca 2014 r., uzupełnionym pismami znak: DK 171.90.2014 z dnia 22 października  
2014 r.; DK 171.98.2014 z dnia 15 grudnia 2014 r. oraz pismem znak: ZUK.602.2.2015  
z dnia 13 maja 2015 r. złożył wniosek o zmianę aglomeracji Grabów nad Prosną. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Grabów nad Prosną 
w ramach przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość 
istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi 32,55 km. Sieci te obsługują 3 297 mieszkańców, 
w tym 3 218 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 79 osób czasowo przebywających  
w aglomeracji. Ponadto na terenie aglomeracji zamieszkuje 80 stałych mieszkańców 
aglomeracji mających techniczną możliwość korzystania z już istniejącej sieci kanalizacyjnej.  

Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Grabów nad Prosną obejmują 
zmianę polegającą na włączeniu do terenu aglomeracji następujących obszarów:  
1) w miejscowości Grabów Wójtostwo (działki ewidencyjne nr: 261/2, 261/1, 262, 265/2, 

265/3, 266/1, 266/2, 267, 268, 255, 270, 271, 272/1, 269, 3/2, 335, 5/1, 5/2, 6/2, 336/1, 
338, 342, 343/6, 8/1, 8/3, 8/8, 420, 83/2, 418, 422/5, 422/4, 429/2, 429/1, 79/2, 77, 76/3, 
438/2, 438/3, 438/4, 440, 441, 446, 71/1, 447, 448, 73/4, 449, 450, 397/2, 650/4, 492/8, 
639/3, 630/2, 629/2, 513/2, 514/2, 515/4, 516/2, 544/4, 596/3, 550/1, 589/1, 590/3, 586/1, 
585/1, 584/1, 593/1, 599, 600, 578, 557/2, 555/2, 581, 639/4, 78/1, 263/28, 417/2, 5/6, 
5/13, 5/12, 5/11; obręb: 0007 Grabów Wójtostwo),  

2) w miejscowości Palaty  
− ulice: Brzozowa, Dębowa, Lipowa, Wrzosowa, Jarzębinowa, 
− ulica Klonowa z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 44/8, 44/14, 44/5, 68/1, 68/2, 

107, 108, 113/11, 110/1, 113/15, 452, 341; obręb: 0012 Palaty). 
Ponadto z obszaru aglomeracji Grabów nad Prosną wyłączone zostały wymienione poniżej 
obszary: 
1) Grabów nad Prosną  

− ulice: 15 Sierpnia, Ledóchowskiego,  Cmentarna, 3 Maja, 
− ulica 21 Stycznia - za wyjątkiem działek ewidencyjnych nr: 570, 571, 572/1, 572/3; 

obręb: 0001 Grabów nad Prosną), 
− ulica Przemysłowa - za wyjątkiem działek ewidencyjnych nr: 73/1, 70/8, 70/7, 683/3, 

74/2, 955/3, 956/4, 956/3, 956/2; obręb: 0001 Grabów nad Prosną,  
− działki ewidencyjne nr: 594/2, 596/2, 596/1, 597/2, 598/1, 599/1, 599/2; obręb: 0001 

Grabów nad Prosną, zlokalizowane przy ul. Kępińskiej.  
2) Książenice (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 96/2, 96/3, 96/4, 96/6, 102/1, 

102/2, 106/1, 110, 121/3, 121/4, 121/5, 122, 123, 124, 125, 144, 255, 256, 263/1, 263/3, 
265, 280, 283/2, 283/1, 254, 266, 275, 291, 293, 284/1, 284/9, 284/14, 378, 379/1, 379/2, 
381/1, 236/3, 242, 243, 245, 248/1, 269, 270, 271/1, 273, 358/7, 358/8, 358/10, 359/4, 
359/6, 359/7, 360/4, 360/7, 361/1, 361/7, 362/2, 362/3, 362/8, 362/9, 362/14, 373, 557, 
559, 560, 562, 565, 566, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 576, 577, 578, 363/1, 363/2, 
363/7, 363/11, 364/6, 364/7, 364/8, 365/1, 365/3, 365/4,  367/3, 367/6, 367/9, 367/10, 
367/11, 368/1, 368/3, 368/4, 369/4, 369/5, 370/1, 370/2, 370/3, 370/4, 370/5, 370/6, 
383/1, 383/2, 383/4, 383/6, 385, 386/4, 386/5, 386/10, 389, 390, 284/1, 364/3, 240, 580, 
579, 249, 383/3, 388, 259/3, 103, 386/6, 236/11, 236/7; obręb: 0009 Książenice). 

3) Chlewo (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 156, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 
326, 328, 330, 331, 333, 334, 335, 336/1, 336/2, 397/3, 495, 363/2, 364, 365, 385, 386, 
387, 388, 400/3, 400/4, 400/11, 400/14, 400/28, 401, 402/3, 402/5, 403, 482, 296, 298, 
301, 303/2, 304, 308, 309; obręb: 0003 Chlewo). 



Powyższe obszary zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który dla 
obszarów objętych formami ochrony przyrody wynosi poniżej 90 mieszkańców na 1 km sieci 
kanalizacyjnej planowanej do realizacji oraz dla pozostałych obszarów poniżej 120 
mieszkańców na 1 km sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji. Dla miejscowości 
wyłączonych z aglomeracji zostanie opracowana alternatywna koncepcja oczyszczania 
ścieków komunalnych. 
Na części terenu aglomeracji Grabów nad Prosną występuje obszar chronionego krajobrazu 
„Dolina Rzeki Prosny” 
Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków o przepustowości Qśr/d = 700 m3/d 
zlokalizowaną w miejscowości Grabów Wójtostwo (działka ewidencyjna nr 688/9; obręb: 
0007 Grabów Wójtostwo). Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Prosna  
w km 108 + 700. 

Wielkość aglomeracji przekracza 2 000 RLM, a zatem spełnia wymogi określone  
w art. 43 ust. 1 ustawy Prawo wodne. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) 
dla aglomeracji Grabów nad Prosną wynosi 4 843 RLM i obejmuje: 
− 3 218 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających  

z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
− 79 RLM pochodzących od osób czasowo przebywających w aglomeracji, które korzystają 

z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
− 80 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji posiadających techniczną 

możliwość korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej, 
− 1 203 RLM pochodzące od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej, 
− 263 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających ze zbiorników 

bezodpływowych. 
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem 

urzędowych nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Grabów nad Prosną. Zgodnie z art. 208 
ust. 1, w związku z art. 43 ust. 1 i ust. 3 ustawy Prawo wodne oraz pkt 4.2 Aktualizacji 
Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych – AKPOŚK 2010 – załącznika  
do obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 5 kwietnia 2011 r. w sprawie ogłoszenia 
aktualizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych (M. P. z 2011 r. Nr 62, 
poz. 589), gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek zrealizować system kanalizacji 
zbiorczej dla ścieków komunalnych do 31 grudnia 2015 r. 

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 
 Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji 
publicznej oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy. 


